МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

	16 марта 2009 г.

	N 83

О внесении изменения в приказ Минобрнауки России от 15 января 2007 г. N 10 «О рецензировании учебных изданий, используемых в образовательном процессе образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального и дополнительного профессионального образования»
     Приказываю:

     1. В пункте 2 приказа Минобрнауки России от 15 января 2007 г. N 10 «О рецензировании учебных изданий, используемых в образовательном процессе образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального и дополнительного профессионального образования» слова «на период 2006 - 2008 годов» исключить.
     2. Федеральному государственному учреждению «Федеральный институт развития образования» совместно с государственным образовательным учреждением высшего профессионального образования «Московский государственный университет печати» ежегодно, до 1 декабря, представлять в Департамент государственной политики в образовании аналитический отчет по организации работы с государственными учреждениями, уполномоченными для подготовки рецензий о возможности использования учебных изданий в образовательном процессе образовательных учреждений начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального и дополнительного профессионального образования, в том числе предусмотренных подпунктом «г» пункта 7, подпунктом «д» пункта 9, подпунктом «в» пункта 13, абзацем четвертым подпункта «б» пункта 15 Положения о порядке присвоения ученых званий, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 марта 2002 г. N 194, с изменениями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2006 г. N 228.
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Калину И.И.

	                Министр
	                         А. Фурсенко